EDITAL Nº 11/2015, de 05 de agosto de 2015.

O Diretor-Executivo da Fundação Nacional de Artes – FUNARTE, no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pelo Presidente da Funarte, nos termos da Portaria nº. 045 de 09 de março de 2015,

publicada no D.O.U. de 11 de março de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a desistência dos candidatos aprovados no Concurso Público Funarte 2014,

convocados pelo Edital nº10/2015, publicado no Diário Oficial da União nº 121, de 29 de junho de 2015,

abaixo relacionados:

Área: Administração

   Cargo: Assistente Administrativo – Rio de Janeiro

Área: Administração e Finanças

   Cargo: Administração e Planejamento – Rio de Janeiro

Área: Arte e Cultura

   Cargo: Cenógrafo – Rio de Janeiro

 Área: Arte e Cultura

           Cargo: Contrarregra – São Paulo

Área: Administração e Finanças

         Cargo: PTS I - Administração e Planejamento – São Paulo

Art. 2º Incluir os candidatos abaixo relacionados no final da fila classificatória:

Área: Administração e Finanças

Cargo: PTS I - Administração e Planejamento – Rio de Janeiro

Área: Arte e Cultura

            Cargo: PTS II – Rio de Janeiro

Nome CPF Classificação
Ana Maria Reis de Jesus 923.531.007-59 1º
Marcos de Oliveira Lopes 078.324.837-76 4º

Nome CPF Classificação

Carolina Fonseca da Silva Rocha 080.806.897-09 1º

Nome CPF Classificação
Niuxa Dias Drago 079.019.277-20 1º

Nome CPF Classificação
Daniel Guimarães Moura 419.348.178-64 1º

Nome CPF Classificação
Thiago Fernandes Vilas Boas 228.289.148-10 2º

Nome CPF Classificação
Osny Pereira Filho 774.536.541-49 3º

Nome CPF Classificação

Marcelo Barros Leite Pereira  902.819.267-00 1º

Área: Finanças

Cargo: Assistente Financeiro – Rio de Janeiro

Nome CPF Classificação

Luciano Malta Rodrigues 143.088.887-35 2º

Lenilson Fabiano Campos 012.297.834-07 3º

Área: Arte e Cultura

   Cargo: PTS III – Rio de Janeiro

Nome CPF Classificação

Henrique Milen Vizeu  Carvalho 032.851.526-48 3º

Área: Administração e Finanças

Cargo: PTS I – Contador – Rio de Janeiro

Nome CPF Classificação

Robson de Almeida Salgado 083.085.347-24 1º

 Área: Administração e Finanças

 Cargo: PTS I - Administração e Planejamento – Brasília

Nome CPF Classificação

Klissia Lacerda Gomes 005.067.821-31 1°

Wendy Batista de Araújo  031.439.061-89 2º

Art. 3º Tornar publico os candidatos desistentes da vaga de portadores de necessidades especiais,

mas não da classificação na ampla concorrência:

   Área: Administração

   Cargo: Assistente Administrativo – Rio de Janeiro – Portador de Deficiência

Nome CPF Classificação

Ricardo Gonçalves do Amaral de Mendonça Martins 032.851.526-48 1º

 Área: Administração e Finanças

 Cargo: Administração e Planejamento – Rio de Janeiro – Portador de Deficiência

Nome CPF Classificação

Luiz Gustavo Barreto 096.560.606-60 1º

REINALDO DA SILVA VERÍSSIMO

Diretor-Executivo